

CERTIFICADO

La Secretaria Ejecutiva que subscribe, CERTIFICA que en la Sesión Ordinaria N° 699, de fecha 09 de Abril del 2019, del CONSEJO REGIONAL - REGIÓN DE COQUIMBO, adoptó el siguiente acuerdo:

Acuerdo N° 9973

Se acuerda priorizar las siguientes iniciativas del Concurso Actividades especiales: Línea Cultura 2019, conforme informe resultado parcial del concurso contenido en de Ord. Nº1456 del 08 de abril de la Srta. Intendenta, por el monto total de \$63.770.432.- con cargo al presupuesto del 6% del FNDR 2019, con el siguiente detalle:

N°	PROVINCIA	COMUNA	RAZÓN SOCIAL ORGANIZACIÓN	NOMBRE PROYECTO	MONTO
1	Elqui	La Serena	ORQUESTA SINFONICA JUVENIL DE LA ANTENA	ECLIPSE SOLAR SINFONICO	\$ 5.000.000
2	Elqui	La Serena	AGRUPACION DANZA JOVEN	PARTICIPACIÓN EN INTERCAMBIO CULTURAL FLORIANÓPOLIS-BRASIL 2019	\$ 5.000.000
3	Elqui	La Serena	CENTRO CULTURAL Y DEPORTIVO SAN FRANCISCO LA SERENA	GIRA INTERNACIONAL CORO SAN FRANCISCO (CONCIERTOS EN BUENOS AIRES Y LA PLATA ARGENTINA)	\$ 3.000.000
4	Elqui	La Serena	CAMARA DE TURISMO REGION DE COQUIMBO ASOCIACION GREMIAL	IMPLEMENTACIO?N ECLIPSE TOTAL 2019	\$ 25.000.000
5	Elqui	La Serena	SOCIEDAD PATRIMONIAL PEDRO PABLO MUNOZ	PROSPECCIÓN E INTERPRETACIÓN HISTÓRICA- ARQUEOLÓGICA EN EL SITIO BATALLA DE LOS LOROS	\$ 4.999.742
6	Elqui	La Serena	CLUB DE ABUELITOS NUEVO AMANECER ALTOVALSOL	LOS ABUELITOS NOS REUNIMOS EN TORNO A LA CULTURA	\$ 2.770.750
7	Limarí	Monte Patria	ASOCIACIÓN GREMIAL DE CRIANCEROS AGRICULTORES Y ARTESANO	FIESTA COSTUMBRISTA CRIANCERO LAS RAMADAS	\$ 2.999.940
8	Limarí	Río Hurtado	JUNTA DE VECINOS DE MORRILLOS	RIO HURTADO VIVE EL ECLIPSE SOLAR EN MORRILLOS	\$ 5.000.000

9	Limarí	Río Hurtado		PUESTA EN VALOR DIFUSIÓN Y PROTECCIÓN DEL PATRIMONIO NATURAL DE RÍO HURTADO	\$ 5.000.000
10	Limarí	Río Hurtado	CLUB DE HUASOS DE PICHASCA	" III VERSION DE LA FIESTA DE LA CHILENIDAD, CON LAS TRADICIONES CAMPESINAS , PICHASCA 2019"	\$ 5.000.000
				TOTAL	\$63.770.432

El presente acuerdo ha sido adoptado por 15 voto(s) a favor del(los) consejero(s) asistente(s): Sr(s). Adriana Peñafiel Villafañe, Alberto Gallardo Flores, Angela Rojas Escudero, Carlos Galleguillos Rojo, Cristian Rondanelli Orrego, Cristián Carriel Castillo, Hanna Jarufe Haune, Jaime Herrera Flores, Javier Vega Ortiz, Juan Carlos Codoceo Contreras, Lidia Zapata Pasten, Lombardo Toledo Escorza, Marcelo Castagneto Arancibia, Marco Sulantay Olivares, Teodosio Guerrero Cruz, 0 voto(s) de rechazo: Sr(s), 0 voto(s) de abstención: Sr(s), 0 voto(s) se inhabilitan. La Consejera Regional Sra. Paola Cortés Vega justifica inasistencia por razones de salud.

SECRETARIA EJECUTIVA Y MINISTRO DE FE
DEL CONSEJO REGIONAL

www.gorecoquimbo.gob.cl - www.corecoquimbo.cl